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Bilag 

Udvalgets spørgsmål til socialministeren og dennes besvarelse heraf 

Spørgsmål 1: 
»Hvorfor skal der ikke trækkes i boligtillæg 

(ved pligt til medlemskab) for bistandsklienter, 
men kun for pensionister.« 

Svar: 
Der ydes efter den sociale lovgivning ikke 

noget særskilt boligtillæg til pensionister. Bo- 
ligministerens forslag om at tage udgifter til 
fællesantenner m.v. ud af huslejebegrebet og 
dermed af grundlaget for beregning af bolig- 
støtten har derfor ingen afledte virkninger for 
størrelsen af pensionen. 

Boligministerens forslag har derimod afled- 
te virkninger på bistandslovens område, idet 
der i kontanthjælpsberegningen indgår et bo- 
ligtillæg svarende til de faktiske boligudgifter 
efter fradrag af boligsikring. Uden en ændring 
af bistandsloven ville konsekvensen være, at 
nedsættelsen af boligsikringen som følge af det 
ændrede huslejebegreb i lejeloven ville føre til 
en tilsvarende forhøjelse af boligtillægget i 
kontanthjælpsberegningen. Boligministerens 
forslag ville derved ikke have nogen virkning 
for kontanthjælpsmodtagere. 

For ikke at stille kontanthjælpsmodtagere 
bedre end andre boligsikringsmodtagere har vi 
derfor foreslået, at udgifter til fællesantenner 
m.v. tages ud af beregningen af boligtillægget. 
Som en konsekvens af kontanthjælpens karak- 
ter af underste sikkerhedsnet har vi dog fundet 
det rimeligt kun at trække beløbet ud af bereg- 
ningen af boligtillægget for de kontanthjælps- 
modtagere, der reelt har mulighed for at fra- 
vælge denne udgift. 

Spørgsmål 2: 
»Hvorfor er der forskel på dette forslag og 

det gamle forslag fra finansloven 1990 på dette 
punkt?« 

Svar: 
I forslaget fra 1990, der ud over udgifter til 

fællesantenneanlæg m.v. omhandlede udgifter 
til vandafgift, vandafledningsafgift, kloakbi- 
drag og renovation, blev hensynet til de van- 
skeligst stillede kontanthjælpsmodtagere søgt 
tilgodeset ved, at de nævnte udgifter gradvis 
over en årrække blev trukket ud af beregnin- 
gen af boligtillægget. Forslaget nåede dengang 
aldrig at få en så bred politisk behandling, at 
andre løsninger af de vanskeligst stillede kon- 
tanthjælpsmodtageres situation blev inddraget 
i overvejelserne. 

Spørgsmål 3: 
»Hvis der i en ejendom bor et flertal af bi- 

standsklienter, der ved en afstemning bestem- 
mer, at der skal etableres fællesantenneanlæg 
med tilslutningspligt, vil disse bistandsklienter 
så heller ikke blive trukket?« 

Svar: 
I tilfælde, hvor afgørelsen om etablering af 

fællesantenneanlæg efter denne lovs ikrafttræ- 
den beror på beboernes stillingtagen, er der ik- 
ke tale om en ufravigelig forpligtelse, der er 
knyttet til boligen. Udgifterne hertil vil derfor 
ikke kunne meregnes i boligtillægget. 


